[image: image1.jpg]

в газету
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От 22.02.2007г. № 35/706
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов  № 32/639

от 22.12.2006 г. «О бюджете города

Лобня на 2007 год»

Рассмотрев предложения о внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2007 год, внесенные Главой города Лобня, учитывая замечания и пожелания комиссии по бюджету, финансам и налогам,

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2006 год по доходам на 220049,8 тыс. рублей и по расходам на 220049,8 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 32/639 от 22.12.2006 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2007 год по доходам в сумме 973206,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 1026596,8 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 5 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	+169640,1

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+6000,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+5256,8

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+5256,8

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+162900,0

	000 1 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет
	-4516,7

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+50409,7

	Всего доходов
	+220049,8

4 В пункте 19:

число «755891,1» заменить числом «782092,6»;

число «50655,9» заменить числом «244504,2».

5. В пункте 38:

число «16408,0» заменить числом « 71720,9»

число « 3500,0» заменить числом «4190,1»

число «1170,0» заменить числом «1373,2»

число «1300,0» заменить числом «1342,9»

6.В пункте 39 первый абзац изложить в следующей редакции:

«Установить, что в расходах бюджета города Лобня на 2007 год предусматриваются средства на реализацию, принятых Советом депутатов города Лобня, мероприятий городских целевых программ в общей сумме 14478,0 тыс. руб., согласно приложению № 13», изложив в приложении № 5 к настоящему решению.

7. Пункт 41 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что распорядители и получатели средств местного бюджета при заключении муниципального договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа-и железнодорожных билетов, путевок для летнего отдыха детей и подростков, а также на санаторно-курортное лечение;

в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным договорам (контрактам)».

8. Внести изменения и дополнения:

в приложение № 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год» «Поступления доходов в местный бюджет по основным источникам на 2007 год», изложив его в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

в приложение № 3 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год», «Расходы бюджета города Лобня на 2007 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации», изложив его в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему  решению;

в приложение № 5 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год», «Перечень прямых получателей бюджетных средств по городу Лобня на 2007 год», изложив его в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

в приложение № 8 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2007 год», «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2007 год», изложив его в редакции, согласно приложению  № 4 к настоящему решению.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

10. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня
С.С. Сокол